
UCHWAŁA NR LVIII/424/22 

RADY MIEJSKIEJ W GŁOWNIE 

z dnia 30 marca 2022 roku 
 

w sprawie przeprowadzenia zabiegów sanitarno-pielęgnacyjnych pomnika 

przyrody 
 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, poz. 583) oraz na podstawie art. 45 

ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2021 r.  

poz. 1098, poz. 1718; z 2022 r. poz. 84) Rada Miejska w Głownie uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów sanitarno-pielęgnacyjnych pomnika 

przyrody - drzewa gatunku dąb szypułkowy rosnącego w obrębie działki ew. 43/3 

ustanowionego na podstawie zarządzenia Prezydenta Miasta Łodzi nr 8/90 z dnia 10 stycznia 

1990 r. w sprawie uznania tworów przyrody na terenie województwa łódzkiego za pomniki 

przyrody i ochrony tych pomników (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego, Nr 3, poz. 24). 

 

§ 2. Zabiegi pielęgnacyjne pomnika przyrody, o którym mowa w §1 winny być 

przeprowadzane w terminie do dnia 30 kwietnia 2022 r., przy spełnieniu następujących 

warunków: 

1) cięcia sanitarne drzewa powinny zostać przeprowadzone przez osobę legitymującą się 

posiadaniem uprawnień do pielęgnacji drzew; 

2) przy wykonywaniu cięć sanitarno-pielęgnacyjnych należy dążyć do zachowania 

naturalnego pokroju drzewa; 

3) wykonane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomnika 

przyrody oraz naruszenia ustawowych zakazów wprowadzonych w stosunku  

do gatunków chronionych występujących w obrębie tego pomnika; 

4) po wykonaniu zabiegów należy powiadomić Urząd Miejski w Głownie celem kontroli 

zgodności wykonanych prac z założeniami przedstawionymi w niniejszej uchwale. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Głowna. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 
 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Głownie 

 

Grzegorz Szkup 

 


